
UCHWAŁA NR V/37/19
RADY POWIATU WŁOSZCZOWSKIEGO

z dnia 25 marca 2019 r.

w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej

Na podstawie art. 42a ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity - 
Dz. U. z 2019 poz. 511) Rada Powiatu Włoszczowskiego uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasady tworzenia komitetów 
inicjatyw uchwałodawczych, zasady promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych oraz formalne 
wymogi, jakim muszą odpowiadać składane projekty.

§ 2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o:

1) Komitecie – należy przez to rozumieć Komitet inicjatywy uchwałodawczej;

2) mieszkańcach – należy przez to rozumieć mieszkańców Powiatu Włoszczowskiego;

3) Pełnomocniku – należy przez to rozumieć osobę uprawnioną  do reprezentowania Komitetu  podczas prac 
Rady;

4) Radzie – należy przez to rozumieć Radę Powiatu Włoszczowskiego.

§ 3. Grupa mieszkańców licząca, co najmniej 300 osób może wystąpić z inicjatywą uchwałodawczą, przez 
złożenie podpisów pod projektem uchwały.

§ 4. 1. Projekt uchwały może dotyczyć spraw, dla których ustawy zastrzegają wyłączność inicjatywy 
uchwałodawczej dla Rady.

2. Projekt uchwały powinien być sporządzony zgodnie z zasadami techniki prawodawczej określonych 
w rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 20 czerwca 2002 r. w sprawie Zasad techniki prawodawczej 
(t. j. - Dz. U. z 2016 r. poz. 283)  oraz zawierać uzasadnienie faktyczne i prawne, a także ocenę skutków 
wprowadzenia regulacji.

3. Wniesienie projektu uchwały nie stanowi przeszkody do wniesienia innego projektu w tej samej sprawie, 
w tym także przez grupę mieszkańców.

4. Projekt uchwały, w stosunku, do którego postępowanie uchwałodawcze nie zostało zakończone w trakcie 
kadencji Rady, w której został wniesiony, jest rozpatrywany przez Radę następnej kadencji bez potrzeby 
ponownego wniesienia projektu uchwały.

§ 5. 1. Czynności związane z przygotowaniem projektu uchwały, jego rozpowszechnianiem, kampanią 
promocyjną, a także organizacją zbierania podpisów mieszkańców popierających projekt uchwały, wykonuje 
Komitet. Komitet występuje pod nazwą uzupełnioną o tytuł projektu uchwały.

2. Komitet może utworzyć grupa co najmniej 5 mieszkańców, którzy złożyli pisemne oświadczenie 
o przystąpieniu do Komitetu, ze wskazaniem imienia (imion) i nazwiska oraz adresu zamieszkania.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 29 marca 2019 r.

Poz. 1492



§ 6. 1. Pełnomocnik zawiadamia Radę o utworzeniu Komitetu.

2. W zawiadomieniu podaje się:

1) pełną nazwę Komitetu oraz dokładny adres jego siedziby,

2) dane, o których mowa w § 5 ust. 2,

3) imię (imiona), nazwisko, adres zamieszkania pełnomocnika.

3. Do zawiadomienia załącza się projekt uchwały spełniający warunki, o których mowa w § 4 ust. 2.

4. Jeżeli zawiadomienie odpowiada warunkom określonym w ust. 2 i ust. 3, przyjmuje się zawiadomienie 
i informuje się o tym fakcie pełnomocnika.

5. W przypadku stwierdzenia braków formalnych zawiadomienia, wzywa się pełnomocnika do ich 
usunięcia w terminie nie dłuższym niż 14 dni. Nieusunięcie braków powoduje odmowę przyjęcia 
zawiadomienia.

§ 7. 1. Po przyjęciu zawiadomienia,  projekt uchwały zamieszcza się w Biuletynie Informacji Publicznej 
Starostwa Powiatowego we Włoszczowie.

2. Od dnia przyjęcia zawiadomienia treść projektu uchwały nie może być zmieniona.

§ 8. 1. Kampania promocyjna służy przedstawianiu i wyjaśnianiu przez Komitet treści projektu uchwały, 
stanowiącego przedmiot inicjatywy uchwałodawczej.

2. Podstawową formą kampanii promocyjnej jest zamieszczenie projektu uchwały w Biuletynie Informacji 
Publicznej Starostwa Powiatowego we Włoszczowie.

3. Kampania promocyjna może być realizowana przez Komitet również w innych formach niż określona 
w ust. 2, które w szczególności polegają na:

1) wyłożeniu projektu uchwały w siedzibie Komitetu lub powszechnie dostępnych miejscach publicznych,

2) opracowaniu i rozpowszechnianiu informatorów i ulotek oraz informacji za pomocą środków masowego 
przekazu,

3) organizowaniu otwartych spotkań z mieszkańcami Powiatu.

4. Kampania promocyjna na rzecz projektu uchwały oraz zbieranie podpisów mieszkańców popierających 
projekt uchwały może rozpocząć się po przyjęciu zawiadomienia, o którym mowa w § 6.

§ 9. 1. W miejscu zbierania podpisów mieszkańców musi być wyłożony do wglądu projekt uchwały.

2. Mieszkaniec udziela poparcia projektowi uchwały, składając na wykazie, obok swojego imienia (imion) 
i nazwiska, adresu zamieszkania, własnoręczny podpis. Na każdej stronie wykazu musi znajdować się nazwa 
Komitetu i tytuł projektu uchwały, której mieszkaniec udziela poparcia.

§ 10. 1. Projekt uchwały wraz z wykazem podpisów mieszkańców popierających projekt uchwały, 
pełnomocnik wnosi do Rady nie później niż 3 miesiące od daty przyjęcia zawiadomienia o utworzeniu 
Komitetu.

2. Projekt uchwały zwraca się Komitetowi wraz z listami poparcia, w następujących przypadkach:

1) projekt uchwały nie został poparty przez wymaganą liczbę mieszkańców lub

2) nie zostały zachowane określone w niniejszej uchwale terminy na zbieranie podpisów lub do złożenia 
projektu uchwały Radzie lub

3) w projekcie uchwały zostały wprowadzone zmiany.

3. Projekt uchwały spełniający wymogi formalne określone niniejszą uchwałą, podlega zaopiniowaniu 
przez Zarząd Powiatu oraz właściwe Komisje Rady.

§ 11. 1. W pracach Rady nad projektem uchwały Komitet reprezentuje pełnomocnik oraz mogą 
reprezentować inni przedstawiciele wskazani przez Komitet.

2. Przedstawiciele, o których mowa w ust. 1, są uprawnieni do udziału w pracach Rady z zachowaniem 
zasad określonych w Statucie Powiatu Włoszczowskiego.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1492



3. O terminie sesji Rady Powiatu oraz terminie posiedzeń Komisji, na których będzie rozpatrywany projekt 
uchwały powiadamia się pełnomocnika.

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu.

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Rady

Zbigniew Matyśkiewicz

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 1492


		2019-03-29T08:42:48+0000
	Polska
	Lech Hamera
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




